
VComibaão da Licitação 
Fls. a / : 

í 
s RMA = 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XTV Nº149 | FORTALEZA, 21 DE TULHO DES0SARIFI - CE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
nº 2022.07.20.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades 
do Hospital de Pequeno Porte Fcilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúide/FMS de Umari/CE, nos termos da Proposta nº 
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Abertura: 05 de agosto de 2022, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 22 de julho 

de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licitaçoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (¥8) 3578-1161. Umari/CE, 20 de julho de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

ax 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, 
torma público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº 08 07.2022.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Itapajé/Ce - MAPP 2019, tipo menor preço, com data de abertura marcada para 
o dia 08 de agosto de 2022, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, simada na Av. Antônio Pereira de Melo, Nº 353, Padre Lima — CEP; 62.600- 
000 — Itapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, Itapajé, 19 de julho de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

eem 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Municipio de Traiti por meio da Comissão Permanente de Licitação toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço nº 1207,01/2022-TP, do tipo Menor Preço Global cujo o objeto é a 
Comtratação de empresa para realização de serviço de consultoria, junto ao sistema local de saúde, através de Programas e projetos vinculados ao Minitério 
da Saúde, do SUS-Sistema Unico de Saúde, deste Municipio, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Trairi-CE, com data de abertura marcada para o 
dia 09 de agosto de 2022, às 9h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Trairi - Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, 
nº 356 — Planalto Norte — Trairi — Ceará, Alex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

4 A a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos Nº 2022.07.14.001. A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 2022.07.14.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de Sistema de Abastecimento de Água 

da Localidade de Poço Grande, conforme Convênio nº 136/CIDÁDES/2022 com a Secretaria das Cidades, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos 
Hídricos do Município de Boa Viagen/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 08 de agosto de 2022 (08/08/2022), às 14:00hs. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao piblico. Boa Viagen/CE, 20 de julho de 2022. CPL. 

u sa 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 04 de agosto 
de 2022, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2007.03/2022-PE, cujo objeto é aquisição de equipamento(impressaras), 
destinados a estruturação da rede frio municipal para armazenamento de medicamentos Termolábeis e a informatização da assistência farmacêutica da 
Atenção Primaria, junto ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos sites: www.bll org.br ou www,itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaoitatira/@gmail com. Itatira - CE, 20 de julho de 

2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregociro Municipal de ltatira. 
a a 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 03 de 

agosto de 2022, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2007.0: 
al de consumo (Baú Literdrio — Moveis), para atender as necessidades 

te 

-PE, cujo objeto é Registro de Preço para futura e 
'scolas Educação Infantil e do ensino Fundamental, 

& disposição dos interessados nos dins úteis após esta publicação eventual aquisição de mat 
junto a Secrelaria de Educação ofFundeb do Município de Ttatira, O edital completo 
Tos sites: www.blLorg br ou www.itatira.ce gov.br. Maiores informagdes pelo e-mail licitacaoitatira@gmail com. Ttatira - CE, 20 de julho de 2022, Francisco 

Rayr Alves Barbosa - Pregociro Municipal de Ttatira. 

o 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 01.066/2022-TP 

- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público 

o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, até o dia 08/08/2022 às 08:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de conversão de dados, implantação, treinamento, suporte técnico e fornecimento de sistema de gestão, junto a Secretaria de 

Administração e Finanças do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs 

ou no sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitaçoes. Ubajara/CE, 20 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

aaac 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 01.067/2022- 

PE - O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas 
Virtuais no endereço www bllcompras com até o dia 03/08/2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Aquisição de equipamentos para a 
manutenção da limpeza de logradouros públicos do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, 
1o horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www licitacoes tce ce gov.br, ou ainda através do site: wwyw.bllcompras. 
com. Ubajara/CE, 20 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

eem su e 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 02 de 
agosto de 2022, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2007.01/2022-PE, cujo objeto é aquisição de O6(seis), veiculos 
tipo passeio — Okm, 05(cinco) portas, destinados ao transporte de equipes de saúde, estruturação da rede Suas e Secretaria de Educação, junto ao Município 
de líatira. O edital completo estará & disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bll.org.br ou www itatira.ce.gov.br. 
Maiores informações pelo e-mail sl icom. Itatira - CE, 20 de julho de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de 
tatira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Pregão Eletronico N.º 2022.07.20.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Kit Bebé, que irão integrar o Beneficio Eventual para familias em situação temporária de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de 
Assistência Social do Municipio de Maurity/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 03/08/2022 às 14h00min (horário de 
Brasília) no sitio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do silio referido acima e nos sites htfp://www.tee.ce.gov.br/ 
licitações/ e www.mauriti.ce gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissio de Licitação na Av. Senhor Martins, s/n”, Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de juího de 
2022.José Willian Cruz Figueirédo — Pregoeiro. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Servigos Públicos. O Municipio de Tauá, por meio 
da Comissio Especial de Licitação, toma público aos interessados que no dia 23 de agosto de 2022, às 09h00min, realizará licitagio na modalidade 

Concorrência Pública N° 008/2022-CP, cujo objeto é a Contratação de cmpresa para exccução da recstruturação do Parque do Rio Trici (PT 1074932-19), 
junto à Secretaria de Infiaestrutura, Conscrvação e Servigos Piblicos de Taud/CE. Referido Edital poder ser adquirido no site: https://licitacoes tee. ce.gov. 
brindex.php/licitacao/abertus. Presidente da Comissão Especial de Licitação. 

e 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tp s — Aviso de Abertura de Propostas — Tomada de Precos N° 006/22-TP-SDA. A Comissio 

Permanente de Licitação do Municipio de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro — Ipueiras/CE, faz-se saber aos interessados 

do certame em epigrafe cujo o objeto é a construgdo de um matadouro público — Tipo B2 — 50 bovinos / 50 suinos, junto a Secretaria de Desenvolvimento 

Agrário do Municipio de Ipueiras — CE, que a Abertura do Envelope Nº 02 (Proposta de Prego), será realizado no dia 22 de Julho de 2022 às 10:00hrs. 
Ipueiras/CE, 20 de Julho de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira — Presidente da Comissio Permanente de Licitação. 


